
UCHWAŁA NR XLVIII/344/2018
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE

z dnia 6 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej dla osób fizycznych na 
dofinansowanie prac służących ochronie powietrza, polegających na wymianie pieców węglowych na 
ekologiczne źródła ciepła, realizowanych w ramach konkursu „Czyste powietrze Gminy Trąbki Wielkie - 
edycja 2018”

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) w zw. z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 519 z późn. zm) oraz 
art. 221 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. 
zm.)

Rada Gminy Trąbki Wielkie
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej dla mieszkańców Gminy Trąbki Wielkie na finansowanie 
działań służących ochronie środowiska, mających na celu redukcję emisji substancji szkodliwych do atmosfery 
w ramach   konkursu  „Czyste Powietrze Gminy Trąbki Wielkie – edycja 2018”.

2. Ustala się tryb i zasady udzielania i rozliczania dotacji do działań podejmowanych w ramach konkursu  
„Czyste Powietrze Gminy Trąbki Wielkie – edycja 2018”.

3. Zasady przeprowadzania konkursu, kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, zasady udzielania 
i rozliczania dotacji celowej o której mowa  w ust. 1 określa Regulamin konkursu „Czyste Powietrze Gminy 
Trąbki Wielkie – edycja 2018” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie.

§ 3. Traci moc Uchwała nr 42/VI/2014 z dnia 29.04.2014 r. Rady Gminy Trąbki Wielkie w sprawie określania 
zasad udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu gminy Trąbki Wielkie na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na likwidacji kotłów 
opalanych węglem na terenie Gminy Trąbki Wielkie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Leszczyński

Id: 8737C05A-63EC-4443-9FE6-BE2417B903AC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/344/2018

Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 6 marca 2018 r.

Regulamin udzielenia dotacji celowej do zadań służących ochronie powietrza, polegających na wymianie 
pieców węglowych na ekologiczne źródła ciepła realizowanych w ramach konkursu „Czyste powietrze 

Gminy Trąbki Wielkie - edycja 2018” przy udziale środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku

§ 1. 1. Celem udzielonych dotacji jest ograniczenie zanieczyszczenia powietrza ze źródeł tzw. "niskiej emisji", 
tj. emisji pyłów i szkodliwych gazów pochodzących z domowych pieców grzewczych, w których spala się 
węgiel o złej charakterystyce i niskich parametrach grzewczych.

2. Gmina Trąbki Wielkie, podejmując działania w związku z konkursem ogłoszonym przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn. „Czyste powietrze Pomorza (edycja 2018), 
ogłasza konkurs pod nazwą „Czyste powietrze Gminy Trąbki Wielkie – edycja 2018”.

3. Celem konkursu jest wyłonienie spośród zgłoszonych zadań tych, których realizacja spowoduje redukcję 
substancji szkodliwych do atmosfery, a następnie dofinansowanie ich realizacji w formie dotacji z budżetu 
Gminy Trąbki Wielkie, zwanej dalej Gminą przy współudziale środków   Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, zwanego dalej Funduszem.

§ 2. Postanowienia ogólne

1. Do konkursu mogą zostać zgłoszone zadania polegające na modernizacji systemów grzewczych poprzez 
likwidację kotłów lub pieców opalanych węglem lub koksem i zastąpieniu ich jednym z poniższych rozwiązań:

a) kotłami opalanymi gazem czy olejem opałowym lub,

b) źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kotły opalane biomasą – słoma, 
pellet, drewno),

2. Zadania mogą dotyczyć źródeł ciepła zasilających budynki:

a) jednorodzinne, stanowiące własność osób fizycznych,

b) wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe,

3. Do konkursu mogą być zgłaszane tylko zadania nierozpoczęte, dla których została wykonana 
dokumentacja fotograficzna stanu istniejącego, przedstawiająca źródło ciepła przed modernizacją.

4. Dokumentacja fotograficzna powinna obejmować:

a) pomieszczenie kotłowni (lub pomieszczenie z piecem kaflowym),

b) zbliżenie kotła (pieca węglowego, kaflowego),

c) tabliczkę znamionową - jeśli istnieje, (jakość zdjęcia musi pozwalać na odczytanie treści

tabliczki) .

5. Dotacja udzielana jest wyłącznie do lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych  położonych na 
terenie gminy Trąbki Wielkie, w których nie jest prowadzona działalność gospodarcza.

6. O dotację mogą ubiegać się wspólnoty mieszkaniowe oraz osoby fizyczne, które na stałe zamieszkują na 
terenie gminy Trąbki Wielkie.

7. Dotacją objęte zostaną tylko takie urządzenia, które zostały wykonane fabrycznie i zamontowane zostały 
po raz pierwszy, a także spełniające wszelkie konieczne normy i posiadające dopuszczenie do użytkowania na 
terenie Polski, w tym posiadające aktualne świadectwo badań energetyczno-emisyjnych

Id: 8737C05A-63EC-4443-9FE6-BE2417B903AC. Podpisany Strona 1



8. Dotacja do instalacji nowego ekologicznego źródła ciepła przysługuje tylko do jednego urządzenia 
w danym lokalu mieszkalnym lub budynku mieszkalnym jednorodzinnym, którego moc grzewcza 
nie przekroczy 30 kW.

9. Warunkiem przyznania dotacji jest likwidacja starego źródła ciepła i uzyskanie pozytywnego efektu 
ekologicznego poprzez rzeczywiste ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza w wyniku dokonanej 
inwestycji.

§ 3. Ogłoszenie konkursu

1.  Wójt Gminy ogłoszenie o przeprowadzeniu konkursu umieszcza na stronie internetowej Gminy pod 
adresem http://trabkiw.ug.gov.pl/   oraz poprzez Sołtysów na tablicach ogłoszeń w Sołectwach.

2. Ogłoszenie na stronie internetowej Gminy zawiera: obowiązujący termin składania wniosków, wzór 
wniosku wraz z wymaganymi załącznikami i Regulamin konkursu.

3.  Gmina zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu z przyczyn od niej niezależnych, poprzez 
ogłoszenie na stronie http://trabkiw.ug.gov.pl/   komunikatu o unieważnieniu.

4. W przypadku nieuzyskania przez Gminę dofinansowania w ramach konkursu ogłoszonego przez 
Fundusz pn. „Czyste powietrze Pomorza” (edycja 2018), konkurs zostanie unieważniony.

5. Szczegółowe informacje dotyczące naboru wniosków uzyskać można w Urzędzie Gminy Trąbki Wielkie 
ul. Gdańska 12, pok. 3 lub pod nr telefonu 58 683 70 09.

§ 4. Termin i miejsce składania wniosków

1. Wnioski o dofinansowanie zadań, o których mowa w § 2 należy złożyć w Urzędzie Gminy Trąbki 
Wielkie, ul Gdańska 12, 83-034 Trąbki Wielkie osobiście lub za pośrednictwem poczty w terminie określonym 
w ogłoszeniu o przeprowadzeniu konkursu. Za termin złożenia wniosku uznaje się datę wpływu wniosku do 
Urzędu.

2. Wniosek należy złożyć w formie pisemnej wraz z wymaganymi załącznikami. Formularz wniosku 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

3. Wnioski, złożone po obowiązującym terminie składania wniosków, pozostawione zostaną bez 
rozpatrzenia.

4. Wnioski dotyczące zadań zrealizowanych przed terminem ogłoszenia konkursu, pozostawione zostaną 
bez rozpatrzenia.

5. Kompletne wnioski, właściwie wypełnione i zawierające niezbędne załączniki będą rozpatrywane 
według kolejności określonej w § 5.

6. Do wniosku muszą być dołączone następujące dokumenty:

1) kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku lub lokalu mieszkalnego, 
w którym usytuowane jest obecne źródło ciepła (np. akt notarialny a w przypadku najemców – umowa 
najmu oraz zgoda właściciela nieruchomości na realizację zadania);

2) w przypadku wspólnot mieszkaniowych – dokument potwierdzający upoważnienie do reprezentowania 
wspólnoty - uchwała zarządu/pełnomocnictwo oraz uchwała udzielająca zgodę na przeprowadzenie prac 
związanych z wymianą źródła ogrzewania;

3) dokumentacja fotograficzna obiektu, wykonana w sposób określony w § 2 ust. 4,  obrazująca stan przed 
rozpoczęciem prac i umożliwiająca porównanie z dokumentacją powykonawczą (wersja papierowa).

§ 5. Kryteria wyboru zadań

1. Wnioski ocenianie są z uwzględnieniem wymogów niniejszego Regulaminu, stosując zasady określone 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, dla konkursu „Czyste 
powietrze Pomorza” (edycja 2018).

2. W przypadku gdy kwota przeznaczona na udzielenie dotacji nie jest wystarczająca z uwagi na zbyt dużą 
ilość złożonych wniosków, o przyznaniu dotacji w pierwszej kolejności będzie decydował planowany efekt 
ekologiczny wyrażony w redukcji emisji zanieczyszczeń (Mg/rok), a następnie daty wpływu kompletnego 
wniosku do Urzędu Gminy Trąbki Wielkie.

Id: 8737C05A-63EC-4443-9FE6-BE2417B903AC. Podpisany Strona 2

http://trabkiw.ug.gov.pl/
http://trabkiw.ug.gov.pl/


3. W przypadku rezygnacji osoby ubiegającej się o dofinansowanie zadania zakwalifikowanego do 
udzielenia dotacji, dotacja może zostać przyznana kolejnej osobie spełniającej warunki udzielenia dotacji.

§ 6. Zasady dofinansowania zadań

1. Dofinansowanie może wynieść łącznie 35% poniesionych kosztów kwalifikowanych wynikających 
z przedstawionych rachunków i faktur (w tym 30% pochodzić będzie ze środków Funduszu oraz 5% z środków 
budżetu Gminy Trąbki Wielkie), jednak nie więcej niż:

a) kotły opalane gazem, olejem opałowym lub na biomasę:

- 5 750 zł na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę, w tym: 5 000,00 zł –30% oraz 750 zł 
–5%;

- 14 583 zł w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny, w tym: 12 500,00 zł –30% oraz 
2083 zł – 5%

b) pompy ciepła – 11 500 zł na jedno źródło ciepła, w tym: 10 000,00 zł - 30% oraz 1 500 zł – 5%.

2. Koszty kwalifikowalne zadania stanowią wydatki poniesione na:

1) Zakup (łącznie z technicznym doborem urządzeń i oprzyrządowaniem) oraz montaż fabrycznie nowych:

a) kotłów opalanych gazem, olejem opałowym lub biomasą,

b) pomp ciepła,

2) dokumentację i nadzór techniczny,

3) Wykonanie instalacji wewnętrznej c.o. i c. w. u.

3. Do kosztów kwalifikowanych nie wlicza się robót wykonanych siłami własnymi wnioskodawcy.

4. Łączna kwota dofinansowania o jaką może wnioskować Gmina ze środków Funduszu na realizację zadań 
ogłoszonych w ramach niniejszego konkursu, nie może przekroczyć 300 000 zł.

§ 7. Warunki rozliczenia dofinansowania

1. Dofinansowanie udzielanie jest na podstawie umowy cywilno-prawnej.

2. Umowa z Wnioskodawcą zostanie zawarta po ogłoszeniu wyników konkursu ogłoszonego przez Fundusz 
i zakwalifikowaniu zadania do dofinansowania.

3. Po zakończeniu inwestycji, wnioskodawca rozlicza się z wykonania zadania, przedkładając następujące 
dokumenty:

1) kopie rachunków lub faktur dokumentujących nakłady poniesione na ten cel, potwierdzone za zgodność 
z oryginałem przez przyjmującego wniosek;

2) kopię protokołu odbioru instalacji grzewczej (o ile przepisy tego wymagają):

a) opinię kominiarską dotyczącą możliwości wykorzystania przewodów kominowych, potwierdzone za 
zgodność z oryginałem przez przyjmującego dokument;

b) kserokopię protokołu odbioru nowego systemu ogrzewania przez osobę ze stosownymi uprawnieniami 
(w przypadku instalacji gazowej kserokopia protokołu z próby szczelności sporządzonego przez 
uprawnionego instalatora);

c) kserokopię protokołu odbioru i oddania instalacji do użytkowania wystawionego przez specjalistyczną 
firmę (o ile jest takie wymagane) - oryginały do wglądu;

3) kserokopię pozwolenia na budowę lub przebudowę systemu ogrzewania lub zgłoszenia w Starostwie 
Powiatowym w Pruszczu Gdańskim prac związanych z modernizacją systemu grzewczego  (gdy jest 
wymagane) - oryginał do wglądu;

4) kopię umowy z dostawcą gazu/oleju opałowego;

5) oświadczenie o złomowaniu pieca węglowego lub umowę o przeniesieniu jego własności na inny podmiot;

Id: 8737C05A-63EC-4443-9FE6-BE2417B903AC. Podpisany Strona 3



6) dokumentację fotograficzną obrazującą stan po realizacji inwestycji  wykonana w sposób określony w § 
2 ust. 4, i umożliwiającą porównanie z dokumentacją fotograficzną wykonaną przed rozpoczęciem prac 
(wersja papierowa).

4. Dofinansowaniem objęte zostaną udokumentowane wydatki kwalifikowalne, poniesione przez 
Wnioskodawcę po ogłoszeniu wyników konkursu ogłoszonego przez Fundusz.

5. Warunkiem udzielenia dotacji jest realizacja zadania w terminie wskazanym w umowie zawartej 
z Wnioskodawcą.

6. Wypłata kwoty dofinansowania dokonana będzie na wskazany rachunek bankowy Wnioskodawcy po 
realizacji inwestycji i przedstawieniu dokumentów, o których mowa w ust. 3.

7. Szczegółowe warunki przyznania dotacji określać będzie umowa zawarta z otrzymującym dotację.

§ 8. Postanowienia końcowe

1. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną, w rozumieniu przepisów Kodeksu 
postępowania administracyjnego i nie przysługuje na nie odwołanie.

2. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli przestrzegania warunków umowy dotyczącej dofinansowania 
zmiany sposobu ogrzewania mieszkania w okresie pięciu lat od dnia podpisania umowy dotyczącej 
dofinansowania.

3. W przypadku, gdy wnioskodawca w okresie do 5 lat od daty otrzymania dotacji zamontuje dodatkowe 
ogrzewanie w lokalu w postaci urządzeń niespełniających warunków niniejszego regulaminu lub zastosuje 
paliwo inne niż określone w świadectwie badań energetyczno - emisyjnych dla danego urządzenia grzewczego 
zobowiązany będzie do zwrotu otrzymanej kwoty dotacji wraz z odsetkami naliczonymi od daty jej otrzymania.

4. Wnioskodawca wnioskując o dofinansowanie w formie dotacji na modernizację źródeł energii cieplnej, 
zobowiązuje się nie korzystać z innych źródeł dofinansowania ze środków publicznych dla tego samego 
wydatku.

5. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji z podaniem podmiotów, którym dotacja została przyznana podaje 
się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń.

Id: 8737C05A-63EC-4443-9FE6-BE2417B903AC. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1do Regulaminu udzielenia dotacji celowej do
zadań służących ochronie powietrza, polegających na

wymianie pieców węglowych na ekologiczne źródła ciepła

WNIOSEK
o udzielenia dotacji celowej do zadań służących ochronie powietrza, polegających na wymianie pieców 
węglowych na ekologiczne źródła ciepła realizowanych w ramach konkursu „Czyste powietrze Gminy 
Trąbki Wielkie - edycja 2018” przy udziale środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Gdańsku

1. Imię i Nazwisko Wnioskodawcy/nazwa Wspólnoty:

...........................................................................................................................................................

2. Seria i nr dowodu osobistego, PESEL/NIP, REGON Wspólnoty:

.............................…………………......…………………………………………………………………

3. Adres zamieszkania i nr telefonu Wnioskodawcy/ siedziba Wspólnoty:

.............................................…..........................................................................................................

4. Nazwa banku i nr konta Wnioskodawcy:

…………………………………………………………………………………………............................

5. Adres budynku w którym przeprowadzona zostanie wymiana pieca węglowego:

…........................................................................................................................................................

6. Tytuł prawny do nieruchomości (nie dotyczy wspólnot mieszkaniowych):

[_]   własność/współwłasność

[_]  użytkowanie wieczyste

[_]  najem

inne (jakie?)……………………………………………………………………..................................

7. Charakterystyka zadania:

Szacowane koszty realizacji zadania: …….......................... zł (brutto).

Rodzaj nowego ogrzewania (proszę zaznaczyć):

[_]  kocioł gazowy

[_]  kocioł na lekki olej opałowy

[_]  kocioł opalany biomasą (pellet) 5 kategorii 2)  (wg PN-EN 303-5:2012)

[_]  pompy ciepła

Moc nowego źródła ciepła :…………………kW

Powierzchnia ogrzewanego lokalu/domu …………………m2,

średnia wysokości pomieszczeń …………..…m

Rodzaj i ilość planowanego zużycia paliwa (gaz, olej opałowy, pellet):

............………………………………………….

Źródła ciepła do likwidacji (proszę zaznaczyć):

[_]  kuchnie węglowe – sztuk …………………

[_]  piece etażowe – sztuk ……………………

[_]  kotłownie węglowe – sztuk ………………….

Id: 8737C05A-63EC-4443-9FE6-BE2417B903AC. Podpisany Strona 1



[_]  piece kaflowe – sztuk ………………

8. Rodzaj i ilość rocznego zużycia dotychczas stosowanego paliwa (węgiel, miał, ekogroszek, koks):

….....................................................................................................................................................

9. Termin realizacji inwestycji:

 Faktyczna lub planowana data rozpoczęcia zadania:  ........................................

faktyczna lub planowana data zakończenia zadania: ..........................................

…................................... …......................................

(miejscowość i data) (czytelny podpis)

Oświadczam że:

1. Dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym.

2. Dofinansowanie nie dotyczy nieruchomości, na której jest prowadzona/zarejestrowana działalność 
gospodarcza.

3. Na realizację przedmiotowej inwestycji nie otrzymałem dofinansowania z innych źródeł.

4. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922 z późn. zm.) – dla potrzeb udzielania dotacji.

…................................... …......................................

(miejscowość i data) (czytelny podpis)

Id: 8737C05A-63EC-4443-9FE6-BE2417B903AC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Regulamin dofinansowania ze środków budżetu gminy Trąbki Wielkie inwestycji służących ochronie
powietrza, polegających na wymianie pieców węglowych na ekologiczne źródła ciepła, realizowanych
w ramach konkursu „Czyste powietrze Gminy Trąbki Wielkie - edycja 2018” określa zasady przyznawania
dofinansowania kosztów inwestycji realizowanych przez osoby fizyczne i wspólnoty, w zakresie likwidacji
kotłów lub pieców opalanych węglem lub koksem i zastąpieniu ich ) kotłami opalanymi gazem czy olejem
opałowym lub źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kotły opalane
biomasą – słoma, pellet, drewno). Działania te maja na celu ograniczenie niskiej emisji i poprawę jakości
powietrza a tym samym zmniejszyć wpływ zanieczyszczenia na zdrowie mieszkańców Gminy Trąbki
Wielkie.

Zgodnie z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska do zadań
własnych gmin należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym
w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 w wysokości nie mniejszej niż kwota
wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6, stanowiących dochody budżetów gmin,
pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkich funduszy.

Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej może polegać na udzielaniu dotacji celowej
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy lub
budżetu powiatu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczonych do
sektora finansów publicznych, w tym osób fizycznych (art. 403 ust. 4 pkt 1 lit a ustawy - Prawo ochrony
środowiska).

Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do
finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej
rozliczania określa odpowiednio rada gminy w drodze uchwały (art. 403 ust. 5 ustawy - Prawo ochrony
środowiska).

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione.

Id: 8737C05A-63EC-4443-9FE6-BE2417B903AC. Podpisany Strona 1




